col. 590, instruraenium totvitiis delurpatuni, et ipsis
, Editoribus suspectum,in testimonium adduxerunl,

agerites de fundalipne monaslerii CrucissanCliAu-
i doe.ni'...'......'

!•Desuntnptaechronologicae,necannus huic diplo-
mali certa ratione assignari potest. Sequimur cliro-

i nologicum.ordinemquo,a Labbeoeditum fuit.
« Vulgatuma Dubfeto,Hisl. abb. Sancli Dionysii,

lib in, pag. 661, diplpma, ex exemplari ad archety-
• purrirecognilo anno 1612,nunc in archivo r«gio,K,
) n. -1,quod sane suppositiliumnemo non judicavcrit,
i cum in eb splendidafiat meniip donaliqnisCpnsian-
, liniarix, quam longe posl leiuppra Dagbberti labri-
- cai,amluisseapud omnes in coiifesso,est
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pracsumpserint. Quod ut perpetuum robur obtineat,
maiiu nostra illud decrevimus roborare, et annuli

nostri impressionesubtersignari jussimus. Dagober-
lus rex subscripsit. Dado referendarius obtuiit. Da-

tum Clipiacopalatio, anno undecimo regni nostri ",
in Dei nomine feliciter. Amen.

XIX.

Diplama Dagoberli 1, regis Francorum, quo donat
monasteriosancli Dionysiivillam Vallem et villam

Argenteriasb (ann. 634).

In nomine Domini Dei oelerniet salvatoris nostri.
Jesu Chrisli,Dagobertus, rex Francorum, vir illuster.

Si locis sanctis et divino cultui mancipatis nostrae

liberalilalis munificenliamimpendimus, id nobis pro-
fecto ad praesentemvitam faeilius transiendam, et ad

futuram felicius oblinendam prodesse nullo modo

dubitamus. Noverit igitur omnium fidelium sancloe

Dei Ecclesloe,nostrorumque tam proesenlium quam
el futurorum solertia, quoniam ob aeternam remu-
nerationem concedimus sancto Dionysio martyrum

egregio el fratribus ibidem Deo servicntibus, villas

quasdamjuris nostri, quaesitoesunt in pago Biturico,
scilicet villara que vocatur Vallis , quaesita est super
fluvium Carum, ac villam quoevocatur Argenterias,
silam super Magneuriafluvium,cum omnibusappen-
diliis earum; unde hoc nostroealtitudinis proeceptiim
fieri, et proefalosanclo Dionysio el fralribus ibidem
Dotnino desefvieritibus dari jussimus, qualinus jam
dictasvillas perpetualiter teneant alque possideant

absque ullius contradiclione. Et ut hoc per omnia \

tempora inviolabiliter conservelur, manu propria
praeseritem nostram auctoritatem superfirmavimus,
et annulo nostro insigniri jussimus. S. Dagoberti,

gloriosissimi regis. S. Chludouvii, filii Dagoberli.
S. Arnulfi,Meiensis episcopi. Dala per manus Dado-

nis, regioedignilatis cancellarii. Hoc aclum est Pa-

risius foaliciter in Dei nomine. Amen. Dala IVIdus

Aprilis.indiclioriexji,xm c,regnante Dagobertorege.

XX.

DiplomaDagoberli I, regis Francorum, quo prmdium
vVaitare in silva Fania conferl Landelino, cum
plurimis appenditiis, ad exsiruendumibi monaste-
rium d

(ann. 634).

In nomine Palris et Filii et Spirilus sancli, amen.

A Regiaemajestatis excellenliam lalere non couvenit,

quod unus est, solus et sempiternus rex regum et
Dominus dorainamium, a quo etiam omnis potestas
est ct fuit et eritin oevum,cujus et est lotum quod
sumus et esse possumus, vlvimus el riiovemur, cui

pro viribus ab eo nobis pracslilis, astare debemus, et
unicae spousee sues sacrosanctaeEcclesiaecultum et

decorem speciali devotione, quo magis efferimur

quantum in nobis est, munificenlia fegali semper

ampliare. Quare, ego Dagobertus,rex Austrasiorum,

pro anima Lolbarii piissiini regis, palris mei, qui

quadraginla quinque annis regnavit in Francia, pef-
suasione et monitis salutaribus viri venerabilis Auth-

berti, Cameracensis episcopi, inductus, concedo el

dono LandelinoMauroso, ex proelone conyerso, praj-
B dium meum in Fania, Wallare dictum, cum villis,

terris, sylvis, pralis, aquis aquarumque decursibiis

subnolalis, et cerlis limitibus assignalis, ut ibi mo-

nasterium construat in honore sanctorum apostolo-
rum Petri et Pauli, et personas instituat in perpe-
tuum Domino Deo.servituras : villam Baviam cum

omni territorio suo, aquam ipsamet ipsiusdecursum,
sicut defluit per territorium ipsum, incipiens a loco

qui vocalur Railhiez, usque dum descendit in aquam

Elpram ; sylvam quoedicitur jEtimundi tptam, cum

omni lerritorio, decima, pasnagio, justitia el banno,
a sylva de Baileporis, usque ad aquam proedictam
inter Baviam et Wallare; et ab eadem aqua, totam

sylvam,qtiaedicitur Brolium, el Fania, et Mansilium,
et Clarus Voionus, et Wiellemanus; sylvam prope

D Wilheis, a monte Gomundiet MerdosoVpiono,usque
in villam de Wilheis; sylvam Ducionis, in dolem

ecclesioein prsediclopraedio meo fjbricandae. Quid-

quid infra lerminos sylvarum praedictarum commb-

dum vel utilitatem importare poterit qualicumque

modo, proedicto Landelino munificenlia mea dono

in perpetuum possidendum, approbantibus palalii
mei principibus et senioribus, Arnulpho et Pipino.
Ut autem haec noslra concessio regalis firmitalis

peipeluae robur oblineat, praedictam paginam manu

mea confirmo, cl appositione sigilli mei communiri

decerno. Signum domini Dagoberti, regis Austra-

siorum. S. Arnulphi Metensis. S. Pipini Neustriensis,
seniorum palatii. Ariso cancellarius, vice Cuniberti